
2025 年度 地域医療連携課 職員 

課長代理（社会福祉士／MSW） 木島
き じ ま

 貴宏 

事務（主任） 長澤
ながさわ

 佳子 

事務 蜜
みつ

澤
ざわ

 正美 

事務 吉田
よ し だ

 章悟 

看護師 角田
か く だ

 早苗 

 

地域医療連携課は、地域の医療機関さまからのご予約対応、患者さんのお問い合わせや各種調整の窓口となってい

るほかに、紹介割合および逆紹介割合算出の統計管理、ご紹介元への返書管理、地域医療連携関連イベントの事務局

などの関係業務を幅広く担当しております。また院内においても、医師をはじめ多職種と連携し、入退院支援が必要

な患者さんのサポートも積極的に行っております。 

今年度の地域医療連携課は、課長代理（社会福祉士／MSW）1 名、事務 3 名、看護師 1 名の 5 名体制です。地域

医療連携の窓口として対応させていただきますので、お気軽にご連絡・ご相談ください。また所用で当院へご来院の

際にも、ぜひお立ち寄りいただければ幸いです。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEL（直通） 0261-61-1455  FAX（直通） 0261-61-1456 

E-mail renkei@azumi-ghp.jp  

受付時間 平日 8 時 30 分～17 時 00 分 土曜日 8 時 30 分～12時 30 分 （診療日に限ります） 

※ 上記受付時間を過ぎますと電話は夜間休日窓口に転送されます 

2
0
2
5
年

4
月
発
行

 
J
A
長
野
厚
生
連

 
北
ア
ル
プ
ス
医
療
セ
ン
タ
ー
あ
づ
み
病
院

 
〒

3
9

9
-8

6
9
5
 
北
安
曇
郡
池
田
町
大
字
池
田

3
2

0
7
‐

1
 

 
編
集
発
行
／
地
域
医
療
連
携
課

 
T

E
L

 0
2
6
1
‐

6
1－

1
4
5

5
 
 

F
A

X
 0

2
6
1
‐

6
1
‐

1
4
5
6

  

CCOONNTTEENNTTSS  

  新新任任医医師師紹紹介介  

  第第 2277 回回病病薬薬連連携携懇懇話話会会  

  病病院院かかららののおお知知ららせせととおお願願いい  

  22002255 年年度度地地域域医医療療連連携携課課ののごご紹紹介介  

患者さんのご紹介等に関するお問い合わせ・ご要望は、地域医療連携課で承っております 

北アルプス医療センターあづみ病院 地域医療連携課 

北アルプス医療センターあづみ病院 理念 

質の高い医療と社会への貢献をとおし、地域の皆さまから信頼される病院を築きます。 

北北北アアアルルルプププススス医医医療療療セセセンンンタタターーーあああづづづみみみ病病病院院院   地地地域域域医医医療療療連連連携携携広広広報報報誌誌誌   
当院では引き続き、新型コロナウィルスをはじめとする感染症感染拡大防止の観点か

ら、発熱・風邪・胃腸炎症状がある患者さん（小児患者さんを含みます）につきまして、

専門の発熱外来を設け、場所・時間を分けた診察を行っております。そのため、事前の

予約連絡なしでご紹介患者さんが来院されますと、診療をお受けできない場合がござい

ます。 

地域の医療機関さまにはたいへんご不便をおかけいたしますが、発熱・風邪・胃腸炎

症状がある患者さんをご紹介いただく場合には、受診調整をさせていただきますので、

事前に当院地域医療連携課または病院代表へお電話でご連絡をお願いいたします。 

発熱・風邪・胃腸炎症状がある 

患者さんのご紹介について 

地域の医療機関さまへのお願い 

当院では地域の医療機関さまと地域医療連携を密にし、ホスピタリティ

をもって医療の質向上・患者サービスに努めております。 

2025年度 

地域医療連携課のご紹介 

新規の病診連携登録医も随時受付

しております。また、大北医師会所

属の先生方には開放型病床（オープ

ンベッド）もご利用いただけます。

お気軽にお問い合わせください。 

mailto:renkei@azumi-ghp.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
武武田田  宣宣真真  

（（  たたけけだだ  ののぶぶままささ  ））  
  

精精神神科科  

専専門門研研修修専専攻攻医医 11 年年  

出身大学 

 専門医等 

 所属学会 

◆ 4 月から精神科専攻医として入職いたしました武田宣真と申します。初期研修は故郷である京都で済ませましたが、専門
研修は心機一転、信州の地で素晴らしい自然と文化に親しみつつ、さらに学びを深めていきたいと考えております。趣味はト
レイルランニングですので、今から信州の山野を駆け回れることを楽しみにしています。大北地域の医療を担うに足る人材に
なるべく邁進してまいりますので、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

◆ 関西医科大学（2023年3月卒） 

◆ 日本精神神経学会 

小小出出  温温  
（（  ここいいでで  ののどどかか  ））  

  

精精神神科科  

専専門門研研修修専専攻攻医医 11 年年  

出身大学 

 専門医等 

 所属学会 

◆ 4 月より精神科専攻医としてお世話になる小出温と申します。長野市出身で、都内での大学生活を経て自然豊かな景色が
恋しくなり県内に戻ってまいりました。観葉植物を育てたり色んなカフェをめぐるのが好きです。精神科専攻医として学びな
がら、あづみ病院および地域の皆様に少しでも貢献できるよう研鑽してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

◆ 帝京大学（2023年3月卒） 

◆ 日本精神神経学会 

大大塚塚  諒諒  
（（  おおおおつつかか  りりょょうう  ））  

  

初初期期研研修修医医 11 年年  

出身大学 

 専門医等 

 所属学会 

◆ みなさま初めまして。4 月よりあづみ病院で初期研修医をさせて頂く大塚諒と申します。簡単に私の自己紹介をということで、生まれ

も育ちも東京なのですが、東京、神奈川、千葉と学校の拠点は転々としております。この度長野県ということで、医師の道を機に初めて関

東圏から飛び出す形となりますが、存外にも嬉々としている自分を自覚しております。幼少期よりサッカーをやっており、厚かましくも大

学まで続けておりました。加えて音楽、特に歌う方は気晴らしにも暇つぶしにも嗜みますが、残念ながら医療の場で必要はないようで、声

の大きさだけでも活かせればと思っている次第です。大学を卒業したばかりの若輩者ゆえ至らぬ点も多々あると思いますので、どうかご指

導ご鞭撻のほど何卒よろしくお願い致します。 

◆ 国際医療福祉大学（2025 年 3 月卒） 

竹竹下下  孝孝平平  
（（  たたけけししたた  ここううへへいい  ））  

  

精精神神科科  

専専門門研研修修専専攻攻医医 11 年年  

出身大学 

 専門医等 

 所属学会 

◆ はじめまして。4 月より精神科専攻医として勤務させていただきます、竹下孝平と申します。美しい北アルプスを一望で

きる安曇野にて働くことができてとても嬉しく思います。登山はしませんが、美しい山を見るだけで心が浄化されるような気

分になります。個性豊かなハムスターを飼っておりますが、この安曇野の地で変わらずともに頑張っていこうと思う次第です。

一生懸命に頑張りますのでよろしくお願いいたします。 

◆ 信州大学（2023 年 3 月卒） 

◆ 日本精神神経学会 

2025 年 3月 13 日、当院やまなみホールにて主に地域の薬局様を対象とした第 27 回あづみ病院病薬連携懇話会を

開催し、院内外から 34名の関係者のご参加がありました。 

 今回は当院より 2つの話題提供をさせていただきました。はじめに「精神科病棟担当薬剤師としてどうかかわるか」

をテーマに当院藤巻真弓薬剤部主任よりお話させていただきました。精神科で主に取り扱う薬剤の紹介のほか、精神科

患者さんへの薬剤師としてのかかわり方や姿勢などについての話題提供がありました。 

つづいて「がんレジメンのホームページ公開について」当院窪田和弘薬剤部主任より報告させていただきました。当

院ホームページにて現在当院で採用されているがんレジメンとその内容について順次閲覧可能となる旨の報告があり

ました。 

話題提供のあとには質疑応答も活発に行われ、地域の薬剤師の先生方と多くの意見・情報交換をすることができ、た

いへん有意義な会となりました。 

次回は夏頃に開催の予定です。地域の薬局様には近くなりましたらご案内をさせていただきますので、ぜひご参加く

ださい。お待ちしております。 

平平塚塚  優優介介  
（（  ひひららつつかか  ゆゆううすすけけ  ））  

  

初初期期研研修修医医 11 年年  

出身大学 

 専門医等 

 所属学会 

◆ 4 月より初期研修をさせて頂く、平塚優介と申します。あづみ病院で医師としての第一歩を踏み出すことに胸が弾み、同

時に責任の重さを感じています。趣味はドライブです。各地の名物料理を味わうことが好きです。恵まれた環境で精一杯頑張

りますので、ご指導よろしくお願いします。 

◆ 名古屋市立大学（2025 年 3 月卒） 

第第 2277回回  病病薬薬連連携携懇懇話話会会  


